



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 28 czerwca 2001 r.

**Druk nr 678 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI NAUKI I EDUKACJI NARODOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 22 czerwca 2001 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o szkolnictwie wyższym, ustawy o wyższych szkołach  
zawodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 25 czerwca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Nauki i Edukacji Narodowej  
(-) Jan Cimanowski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o szkolnictwie wyższym,  
ustawy o wyższych szkołach zawodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2001 r. ustawy o zmianie ustawy o szkolnictwie wyższym, ustawy o wyższych szkołach zawodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w art. 4a w ust. 3 wyrazy "określony w przepisie wydanym" zastępuje się wyrazami "określone w przepisach wydanych";
- 2) w art. 1 w pkt 2, w art. 4b ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
"4. W przypadku negatywnej oceny kształcenia dokonanej przez Państwową Komisję Akredytacyjną, minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego, uwzględniając w szczególności rodzaj i zakres stwierdzonych naruszeń, w drodze decyzji, cofa albo zawiesza uprawnienie do prowadzenia studiów wyższych na danym kierunku i poziomie kształcenia.";
- 3) w art. 1 w pkt 10 w lit. a):
  - a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie "w rozdziale 2 art. 35-37 otrzymują brzmienie:",
  - b) skreśla się wyrazy "Rozdział 2 Rada Główna Szkolnictwa Wyższego";

- 4) w art. 1 w pkt 10 w lit. b), w art. 41 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  
"2a. Komisja może wybrać ze swojego grona zastępcę przewodniczącego, który pełni obowiązki przewodniczącego w razie jego nieobecności oraz obowiązki powierzone przez przewodniczącego.";
- 5) w art. 1 w pkt 16 skreśla się wyrazy "oraz w art. 94 w ust. 1 w pkt 1";
- 6) w art. 1 dodaje się pkt 16a w brzmieniu:  
"16a) w art. 94 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "przez komisję lekarską do spraw inwalidztwa i zatrudnienia" zastępuje się wyrazami "przez lekarza orzecznika w rozumieniu przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych" oraz wyrazy "badanie nauczyciela przez komisję lekarską" zastępuje się wyrazami "badanie nauczyciela przez lekarza";
- 7) w art. 1 w pkt 29 wyraz "Minister" zastępuje się wyrazem "Ministrem" oraz wyraz "minister" zastępuje się wyrazem "ministrem";
- 8) w art. 2 w pkt 6 w lit. b) po wyrazie "może" dodaje się wyrazy ", uwzględniając w szczególności rodzaj i zakres stwierdzonych naruszeń,";
- 9) w art. 4 wyrazy "art. 24 ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "art. 24 ust. 1 pkt 1 i 2" oraz wyrazy "art. 24 ust. 1, 1a i 2" zastępuje się wyrazami "art. 24 ust. 1 pkt 1, 1a i 2";
- 10) art. 6 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 6. W ustawie z dnia 8 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o szkolnictwie wyższym, ustawy o wyższych szkołach zawodowych, ustawy o transporcie kolejowym i ustawy o usługach turystycznych oraz ustawy - Kodeks postępowania cywilnego, ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych i ustawy o działach administracji rządowej - w związku z dostosowaniem do prawa Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 122, poz. 1314) art. 17 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 17. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem:  
1) art. 1 pkt 1 i pkt 2 w zakresie dotyczącym art. 33a ust. 1, ust. 2 pkt 1, ust. 3-5 i art. 33b, które wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2001 r.,

- 2) art. 1 pkt 2 w zakresie dotyczącym art. 33a ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 1 pkt 5, art. 3 pkt 2, 4-7, art. 7 i art. 10-13, które wchodzi w życie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej,
  - 3) art. 3 pkt 8 i 9, art. 4-6 i art. 8, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 r.". "
- 11) w art. 13 w pkt 2 wyrazy "art. 2" zastępuje się wyrazami "art. 1 pkt 19 i art. 2".

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---